
11-1 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

Estado do Ceará 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra 
Branca, em cumprimento á legislação, faz publicar o presente EXTRATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2021/PD. 
OBJETO: Contratação de empresa para a disponibilização de acesso a banco de dados 
específico com informações atualizadas de preços praticados no mercado, valores de 
referência a atas de registros de preços, durante o exercício para servir de as 
contratações e aquisições, a serem realizadas pela contratante, nos termos do art. 15, 
inciso V da lei 8666/93, para atender as necessidades da Secretaria de Finanças do 
município de Pedra Branca-CE. FAVORECIDA: M2A TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o no 19.337.907/0001-79. VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais) global, sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais. PRAZO: Até a 
data de 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do Art. 24 da Lei N° 
8.666/93. DECLARAÇÃO DE DISPENSA: emitida pela Presidente da Comissão de 
Licitação, após ratificação procedida pela RITA DE CASSIA DE SOUSA, Secretária 
de Finanças. Pedra Branca - CE, 20 de Janeiro de 2021. Anne Everline de Oliveira 
Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

Pedra Branca - CE, 20 de Janeiro de 2021. 

Anne Everline de Oliveira Almeida 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Rua José Joaquim de Souza, no 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000 

Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07.726.540/0001-04 


